
Vom Berner Oberland 
zum Bodensee –
Transfer inklusive!

Ab EUR 1549,-

Der Aare-Radweg
11 TAGE / 10 NÄCHTE, CA. 400 KM ETAPPENLÄNGE 

Die Gipfel von Eiger, Mönch und Jungfrau wachen über Brienzer und 

-
deshauptstadt Bern, die Uhrenstadt Biel und weiter über Solothurn zur 
Mündung in den Rhein bei Waldshut. Weiter radeln Sie stromaufwärts 

Reiseverlauf
1. Tag

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag

7. Tag

8. Tag

9. Tag

10. Tag

11. Tag Individuelle Abreise

Saison A

Saison B

Saison C

Saison D

Bootsfahrt zum Rheinfallfelsen

Grundreisepreis pro Person
Doppelzimmer, Saison A

Doppelzimmer, Saison B

Doppelzimmer, Saison D



 

Bern
Biel
Solothurn Roter Ochsen Solothurn
Aarau Schützen Aarau
Waldshut-Tiengen

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Aufgrund der anspruchsvolleren Etappen empfehlen wir diese Reise nur für Jugendliche mit guter Ausdauer.

 

Hinweis
 Alle Buchungen sind auf Anfrage.

 
-

unbedingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 -

 

Radübergabe
 

 

 

 

vorab per E-Mail

Aare-Schlucht und die Bergwelt des Berner Oberlandes. Es erwartet Sie 

Thunersee, während der Sie die Seele baumeln lassen und die vorüber-

5. Tag: Bern – Biel, ca. 50 km
Sie radeln am Ufer der Aare und des Wohlensees entlang in das 

-

von der Römerquelle gespeist werden.

-

durch die Stadt, die auch die Stadt der schönen Giebel genannt wird, 
und bestaunen Sie die bemalten Dachuntersichten.

besuchen sollten. Die Burg ist der Stammsitz der gleichnamigen 
-

einem Boot zum Rheinfallfelsen bringen, von dem aus Sie die tosenden 

-

nördlich der Alpen.


